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PROMOSSO DA

- UO Cardiologia - Azienda Istituti Ospitalieri di Cremona
- UO Cardiologia - Ospedale C. Poma di Mantova

- UO Cardiologia - Presidio Ospedaliero Oglio Po -
Azienda Istituti Ospitalieri di Cremona

DIRETTORI DEL CORSO

Massimo Carini
Salvatore Pirelli
Roberto Zanini

13.30
14.15

Registrazione dei Partecipanti

Presentazione del Convegno Massimo Carini, Oglio Po
e Saluto da parte delle Autorita

SESSIONE 1

DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA

Moderatori: Salvatore Pirelli, Cremona, Manfredo Rambaldini, Mantova e
Roberto Zanini, Mantova

14.30

14.45

15.00
15.15
15.30
15.45

Le Troponine nei percorsi ospedalieri di diagnosi e cura
Antonio Cuzzoli, Cremona

Valutazione del paziente cardiopatico da sottoporre a chirurgia
non cardiaca Nicola Cicorella, Mantova

Indicazioni attuali alla TAVI Michele Romano, Mantova
Stent per tutti - stent personalizzato Enrico Passamonti, Cremona
Endocarditi: trattamento chirurgico Nicola Camurri, Mantova

Discussione

VENERDI, 22 MAGGIO 2015




SESSIONE 2

SCOMPENSO CARDIACO:
TERAPIA FARMACOLOGICAE
NON FARMACOLOGICA

Moderatori: Giuseppe Di Tano, Cremona e Rino Frizzelli, Mantova

16.30 Nuovi approcci farmacologici nello scompenso acuto
Luca Bettari, Cremona

16.45 CRT-D con stimolazione multifocale Annalisa Perrini, Oglio Po

17.00 Defibrillatore impiantabile e pacemaker leadless
Alfredo Spotti, Cremona

17.15 Gestione delle infezioni e del malfunzionamento di devices
Alessandra Marzi, Milano

17.30 Ablazione della fibrillazione atriale Patrizia Pepi, Mantova
17.45 Terapia palliativa dello scompenso refrattario Marco Aroldi, Mantova
18.00 Discussione

18.30 Termine dei lavori della giornata
19.00 Aperitivo a Sabbioneta

VENERDI, 22 MAGGIO 2015




SESSIONE 3

FARMACOLOGIA CLINICA

Moderatori: Giorgio Ragni, Oglio Po e Paolo Pedroni, Cremona

09.00

09.15

09.30

09.45

10.00

10.15

Terapia medica dell’ipertensione arteriosa resistente
Tullio Craincevich, Oglio Po

Paziente non rivascolarizzabile: opzioni terapeutiche
Giorgio Caretta, Cremona

Efficacia e tollerabilita della terapia ipolipemizzante dopo SCA
Paola Mantovani, Mantova

Efficacia e sicurezza delle terapie antiaggreganti piastriniche
(switching) Francesca Buffoli, Mantova

Ipeuricemia e rischio cardiovascolare Silvia Frattini, Cremona

Discussione

SESSIONE 4

ANTICOAGULANTI ORALI AD AZIONE
DIRETTA (DOAC)

Moderatori: Bianca Maria Fadin, Cremona e Antonio Izzo, Mantova

11.00

11.15

11.30

11.45

12.00

12.45

Problematiche gestionali nei primi 6 mesi di terapia
Luigi Moschini, Cremona

Indicazioni nella FA, TVP e TEP
Luca Tomasi, Mantova

La gestione delle complicanze emorragiche
Massimo Franchini, Mantova

[l ruolo attuale del laboratorio Sophie Testa, Cremona
Discussione

Chiusura del Congresso

SABATO, 23 MAGGIO 2015
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